КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

  АДМИНИСТРАЦИЯ   ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21   марта   2016  года          № 39

О  проведении  месячника  по
пожарной безопасности в весенне-
летний  период

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994 года № 69- ФЗ «О
пожарной безопасности», Закона Костромской области от 22.11.2000 года № 124-
ЗКО  «О  пожарной  безопасности  на  территории  Костромской  области»,
постановления администрации Костромской области  от 15.03.2016 года №69-а
«О начале пожароопасного сезона и перечне населенных пунктов Костромской
области, подверженных угрозе лесных пожаров, в 2016 году», в целях усиления
пожарной  безопасности  на  территории  Ёмсненского  сельского  поселения  в
весенне-летний пожароопасный период
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 15 апреля по 15 мая 2016 года на территории  Ёмсненского
сельского поселения провести месячник по пожарной безопасности и  подготовке
объектов  хозяйствования,  соцкультбыта  и  жилого  сектора  к  эксплуатации  в
весенне-летний период.

2.  Руководителям  бюджетных  учреждений,  организаций,  собственникам
(арендаторам) зданий рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности
на подведомственных территориях, разработать планы мероприятий по усилению
пожарной  безопасности  на  подведомственных  объектах  на  период  проведения
месячника:

-  провести  дополнительное  обучение  своих  работников  мерам  пожарной
безопасности;

-  создать  резерв  техники,  передвижных  ёмкостей  для  подвоза  воды,
противопожарного инвентаря, ГСМ;

-  обеспечить  готовность  к  мероприятиям  оповещения  населения,
проведения эвакуационных мероприятий в случае возникновения ЧС;

-  проводить   уборку   сухой  травы на закрепленной территории,  очистку
подведомственных территорий от сгораемого мусора;

-  запретить  сжигание  мусора и  разведение  костров на  подведомственной
территории;

-  привести  в  рабочее  состояние  приспособленную  для  пожаротушения
технику и организовать на ней круглосуточное дежурство.

3.  Администрации сельского  поселения  (зам.  главы администрации Е.В.
Туманов), директору МКУ «АХЦ» А.А. Наумову:

-  организовать  проверку  противопожарного  водоснабжения  (гидранты,
водоемы), обозначить водоисточники пожарного водоснабжения указателями по
ГОСТ,  а  также  направление  движения  к  ним,  неисправные  водоисточники
отремонтировать;

- произвести по необходимости опашку по периметру населенных пунктов;
-  провести  профилактические  осмотры  противопожарного  состояния

населенных пунктов:  проведение очистки территорий от сухой растительности и
горючего мусора,  состояние подвалов и чердаков МКД;

-  провести  работу  по  выявлению  собственников  ветхих,  заброшенных
домов  с  целью  приведения  их  в  надлежащее  противопожарное  состояние
(очистка территории, ограничение доступа посторонних лиц);

-  осуществлять   информирование  и  привлекать  население  к  борьбе  с
пожарами  отпала  травы,  сжигания  мусора,  провести  собрания  граждан  с
рассмотрением вопроса о пожарной безопасности;

-  провести  разъяснительную  работу  по  пожарной  безопасности  с
арендаторами лесных участков с вручением памяток по пожарной безопасности:

-  содержание  в  исправном  состоянии,   с  необходимым запасом  воды и
ГСМ приспособленной для пожаротушения техники;

-  организация  круглосуточного   дежурства  на  приспособленной  для
пожаротушения технике.

4.Специалистам администрации, закрепленным за сельскими территориями,
постоянно проводить работу с населением по предупреждению палов травы.

5.  ОКТОСам  рекомендовать  организовать  патрулирование  в  населенных
пунктах  силами  населения  для  предупреждения  и  тушения  пожаров  от  палов
травы в пожароопасный период.

6.  Информацию  по  проведению  месячника  по  пожарной  безопасности
представить  в  отдел  ГО  и  ЧС  и  программного  обеспечения  муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский район,  территориальный отдел  надзорной
деятельности Нерехтского района -  до 20 мая 2016 года.

6. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на зам.
главы администрации Е.В. Туманова.

Глава   Ёмсненского сельского поселения                                 В.Е. Одиноков